МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 г. № 2281

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 27.09.2013 № 4156 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», статьей 10.3 Закона Магаданской области от

15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях», статьями

35.2, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Магадана от

27.09.2013 а № 4156 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Город Магадан» (в редакциях постановлений

мэрии города Магадана от 25.06.2014 № 2239, от 15.04.2015 № 1434)

следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1.5.1 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 1.5.2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) выдавать предписания юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков

их устранения;».

1.3. Абзац третий пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

« - в случае выявления нарушений земельного законодательства,

выдается предписание об устранении выявленных нарушений с указанием

сроков их устранения, в случае наличия оснований предусмотренных статьей

10.3 Законом Магаданской области от 15.03.2005 а № 583-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Магаданской области», составляется

протокол об административном правонарушении и направляется в орган

уполномоченный рассматривать дела об административных

правонарушениях либо направляются материалы о выявленных нарушениях

в орган, должностные лица которого уполномочены в соответствии с

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,

составлять протоколы об административных правонарушениях в области

consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF873509E80BA81F8453E2D57BAE523E57825AD41501480984827EE4FC1144F7FEC6B4745y4Y0D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE77CB0277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF56D454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE973BA277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7BF16F434F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE973BA277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7BF16F434F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE973BA277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF66E474F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE973BA277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF768454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF268474F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF26A414F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF26D454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF1694F4F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE77CB0277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF56D454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE77CB0277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF56D454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF873509E80BA81F84A382B57B9E523E57825AD41501480984827EE4FC1144F7FEC6B4745y4Y0D

земельных отношений (в случае выявления фактов нарушения обязательных

требований, содержащих признаки административного правонарушения).».

1.4. Третий абзац пункта 2.5 изложить в новой редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных

экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений

должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную

плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может

быть продлен руководителем муниципального контроля (заместителем

руководителя), но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении

малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не

более чем на пятнадцать часов.»

1.5. В пункте 3.5.1 слова «электронной цифровой подписью» заменить

словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».

1.6. Абзац третий пункта 3.6.9.3 изложить в новой редакции:

«В случае отказа лица, в отношении которого проводилась проверка,

дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом

проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении, которое приобщается вместе с экземпляром акта к

материалам проверки. В случае отсутствия руководителя, иного

должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя

составляется акт о невозможности завершения проверки, который

направляется в адрес лица, в отношении которого необходимо было провести

проверку.».

1.7. Пункт 3.6.11 изложить в следующей редакции:

«3.6.11. При выявлении нарушений требований, установленных

нормативными правовыми актами, за которые предусмотрена

административная ответственность, составляется протокол об

административном правонарушении (в пределах полномочий, установленных

статьей 10.3 Закона Магаданской области от 15.03.2005 а № 583-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Магаданской области») и

направляется в орган уполномоченный рассматривать дела об

административных правонарушениях либо акт проверки и иные материалы

проверки направляются в органы или должностным лицам, уполномоченным

составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах

соответствующих полномочий, в течение десяти рабочих дней со дня

составления акта проверки.».

1.8. Абзац четвертый пункта 3.6.14 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF36B4F4F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF36F414F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF16A444F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF0684F4F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657BFE77CB0277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF56D454F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF06B424F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных

экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений

должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную

плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может

быть продлен руководителем органа муниципального контроля

(заместителем руководителя), но не более чем на двадцать рабочих дней, в

отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,

микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»

1.9. В четвертом абзаце пункта 3.6.15 слова «лесных участков» заменить

словами «земельных участков».

1.10. Пункт 3.6.15 дополнить подпунктом следующего содержания:

« - акт о невозможности завершения проверки, с последующим

составлением протокола об административных правонарушениях.»

1.11. Блок-схему административного регламенту осуществления

муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей изложить в новой редакции согласно

приложению настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Ю.Ф. Гришана.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF16A414F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF06B414F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D
consultantplus://offline/ref=8B995A48CE23CCB49CF86D5D88ECE08FF049672657B9ED77BB277EF016591ED7CD0726A00BC40B4F7AF16A4F4F1DC4DB7C864EF93A2812379BFF7FyBY9D

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

БЛОК-СХЕМА

административного регламента

осуществления муниципального земельного контроля

┌───────────────────────────┐     ┌─────────────┐
│   Планирование проверок   │     │ Наступление │
│соблюдения законодательства│     │оснований для│
│в сфере земельных отношений│     │ проведения  │
└─────────────┬─────────────┘     │ внеплановой │
              │                   │  проверки   │
              \/                  └──────┬──────┘
┌───────────────────────────┐            │
│    Согласования плана     │     ┌──────\/─────┐
│   проведения проверок с   │     │  Приказ о   │
│   органами прокуратуры    │     │ проведении  ├──┐  ┌─────────────┐
└──────────────┬────────────┘     │ внеплановой │  │  │  Извещение  │
┌──────────────\/───────────┐     │  проверки   │  │  │   органов   │
│     Утверждение плана     │     └──────┬──────┘  ├──┤прокуратуры о│
│    проведения проверок    │     ┌──────\/─────┐  │  │ проведении  │
└──────────────┬────────────┘     │Согласование │  │  │ внеплановой │
┌──────────────\/───────────┐     │ внеплановой │  │  │ проверки в  │
│     Издание приказа о     │     │ проверки с  │  │  │ течение 24  │
│    проведении плановой    │     │  органами   │  │  │    часов    │
│         проверки          │     │ прокуратуры │  │  └─────────────┘
└──────────────┬────────────┘     └─────────────┘  │
               \/                                  \/
┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│                         Проведение проверки                         │
└─────┬──────────────────┬─────────────────┬─────────────────────────┬┘
      \/                 \/                \/                        \/
┌────────────┐    ┌────────────┐     ┌────────────┐             ┌─────────────────────┐
│Акт проверки│    │Акт проверки│     │Акт проверки│             │Акт о невозможности  │
└────────────┘    └┬───────────┘     └┬───────┬───┘             │осуществления        │
                   │                  \/      \/                │проверки в связи с   │
┌────────────┐     │  ┌─────────────────┬  ┌─────────────────┐  │неявкой юридического │
│ Предписание│<────┘  │Составление      │  │Направление      │  │лица, индивидуального│
└────────────┘        │протокола об     │  │материалов о     │  │предпринимателя к    │
                      │административном │  │выявленных       │  │месту проведения     │
                      │правонарушении и │  │нарушениях в     │  │проверки             │
                      │направление в    │  │орган,           │  └──────┬──────────────┘
                      │орган            │  │должностные      │         │
                      │уполномоченный   │  │лица которого    │         \/
                      │рассматривать    │  │уполномочены     │  ┌──────────────────────┐
                      │дела об          │  │составлять       │  │Составление протокола │
                      │административных │  │протоколы об     │  │об административном   │
                      │ правонарушениях │  │административных │  │правонарушении,       │
                      └─────────────────┘  │правонарушениях  │  │направление материалов│
                                           └─────────────────┘  │в орган               │
                                                                │уполномоченный        │
                                                                │рассматривать дела    │
                                                                │об административных   │
                                                                │правонарушения либо   │
                                                                │направление материалов│
                                                                │орган, должностные    │
                                                                │лица которого         │
                                                                │уполномочены          │
                                                                │составлять об         │
                                                                │административных      │
                                                                │правонарушениях       │
                                                                └──────────────────────┘